土庄町農業委員会会議録

令和 3年 10月 20日

出席委員

   濵中 紀仁   中黒 哲也  森田 嗣洋   中村 邦和

佐伯 敏雄   西崎 幸人  田中 保久   森  和志

石井 正樹   中野 博喜  小畑 良弘

欠席委員

   三村  康   谷  忠敏   末長 顕悟

事務局

   事務局   道下 学

   開会時刻  13時 30分

   場所    土庄町役場 3F会議室（防災対策室）

（議 長）

 ただいまから、10月の農業委員会を開催いたします。

(開会あいさつ)

 本日は､付議事項として 1議案あります。議事に入る前に議事録署名人をお願いしておき

ます、森田委員､中村委員よろしくお願いします｡

それでは議案第 1号「農地の権利移動承認について」の（30.31番）審議に入ります。事

務局からご説明いたします。

（事務局）

議案書、ページ、審査書を基に説明。

（議 長）

説明が終わりましたので議案第 1号第 30番について、担当地区、田中委員より説明お願い

します。

（田中委員）

 議案第 1 号第 30 番の場所については、北浦地区 17 筆となります。譲渡人と譲受人は兄

弟となり、今回、譲渡となった。調査した結果、特に問題ないと思われます。

（議 長）

 説明は終わりましたので、皆さんからご質問はありますか。

 質疑が無いようですので、決議に移ります。

 議案第 1号第 30番について、原案のとおりご承認いただけますか。

（異議なしの声）

（議 長）

 議案第 1号第 30番について、原案のとおりご承認いただきました。

 続きまして、議案第 1 号第 31 番について、担当地区、中野委員より説明お願いします。

（中野委員）

 議案第 1 号第 31 番の場所については、豊島地区 16 筆となります。譲渡人と譲受人は親

子関係にあたり、今後のことを考え生前贈与となった。調査した結果、特に問題ないと思

われます。

（議 長）

 説明は終わりましたので、皆さんからご質問はありますか。

 質疑が無いようですので、決議に移ります。

 議案第 1号第 31番について、原案のとおりご承認いただけますか。

（異議なしの声）

（議 長）

 議案第 1号第 31番について、原案のとおりご承認いただきました。

 協議・報告事項は、以上です。

 皆さまから何かありませんか。

 なければ、これで閉会とします。本日はありがとうございました。

閉会時刻 13時 50分

  議事録署名人   議    長 濵中 紀仁

           議事録署名人 森田 嗣洋

           議事録署名人 中村 邦和